
22 Tučňák | listopad 2023

Na konec

Měsíčník MČ Praha 4, zdarma dobschránek, ročník XXXIII 

• Vychází 11x ročně • Místo vydání: Praha • Registrace: MK ČR E 12556 
• Pro MČ Praha 4 připravuje: Český Domov Media House s.r.o., IČ: 257 92 920,
držitel certifi kátu ISO 901 • Šéfredaktor: Martin Dudek 

• Redakční rada: Ondřej Kubín, Irena Michalcová, Patrik Opa, Jiří Bigas, Petr Kučera, Eva Kebrlová, Alžběta Rejchrtová 
abVěra Marušiaková • Předseda redakční rady: Jiří Bigas • Inzerce: Renáta Čížková, tel.: 777b114b473 • Adresa redakce: 
Pod Altánem 99/103, 100b00 Praha 10 – Strašnice, tel.: 734b580b087 • Vydavatel: MČ Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 
Praha 4, IČ: 063584 • Fotografi e bez uvedení zdroje pocházejí zbredakčního archivu či zbMČ Praha 4 
• Titulní foto: MČ Praha 4 • Tisk: Svoboda Press • Měsíčník slouží kbinformování obyvatel Prahy 4, není periodikem 
žádného politického subjektu • Náklad: 82b000 • Za obsah zveřejněné inzerce je zodpovědný její zadavatel 
• Distribuce listopadového čísla probíhá od 27. 10. do 1. 11. Distribuce prosincového čísla je plánována od 1. do 6. 12. 
Distribuci zajišťuje Český domov Media House s.r.o. • Uzávěrka prosincového čísla je 14. listopadu 2023.

Příspěvky a připomínky k časopisu lze podávat na radnici MČ Praha 4, e-mailem: tucnak@praha4.cz
nebo písemně na adresu redakce. • Podmínky inzerce a termíny vydání na www.ceskydomov.cz.

KONTAKTY NA REDAKCI A INZERCI

Obchodní ředitelka: 
Iveta Šavelová
tel.: 724 274 181
e-mail: iveta.savelova@ceskydomov.cz

Šéfredaktor: 
Martin Dudek
tel.: 774 820 075
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz

Inzertní manažerka: 
Renáta Čížková
tel.: 777 114 473
e-mail: renata.cizkova@ceskydomov.cz

So
ut
ěž

Tučňák

Vyhrajte cestovní 
hru dobkapsy !
Nejen pro všechny 
milovníky přírody, 
cestování abdesignu 
připravila česká 
fi rma EFKO-karton 
novou řadu her 
abhlavolamů sbori-
ginálním názvem 
Pytlíczech. Řadu 
deseti různých her 
abhlavolamů uzavřených vbmalých pyt-
líčkách spojuje funkční minimalismus 
abpřírodní materiály – bavlna, dřevo 
abkvalitní karton. VbPytlíczkách najdete 
hry Piškvorky Expert, Člověče, nezlob 
se, Zlatá šestka, Dáma, Pexeso, Motani-
ce, Kostky abhlavolamy Tangram Srdce, 
Tangram Čtverec abEternity.  
Design této edice svěřila fi rma gra-
fi cké designérce abcestovatelce Táně 
Sekerkové. Ta dobkaždé hry vtiskla 
autorskými ilustracemi malý pří-
běh nebo vzpomínku ze svých cest. 
Nabbavlněném pytlíku, který slouží 
jako praktické balení, tak můžeme 
najít například kresbu cesty, která 
vede kbnepálsko-tibetským hranicím, 
vzpomínku nabpláž vbPortugalsku či 
na nebe plné hvězd zbcesty pobChile. 

Soutěžní otázka
Vebkterém státě vznikla hra pexeso?
a) vbČeskoslovensku 
b) vbUSA 
c) vbItálii

Odpověď zašlete nabe-mail: martin.du-
dek@ceskydomov.cz dob13. 11. 2023. Pět 
výherců získá pobjednom balení Pytlíczku, 
obvýhře budou informováni e-mailem.

Výherci zbříjnového čísla 
(správná odpověď ab– Reykjavík):  

Jarmila Dandová, Iva Chett ah Eff angová

a Jiří Málek. Gratulujeme!

Problém, který pomáháme řešit 

Kvalitní výsadba pro Nusle
Pobněkolika letech, kdy docházelo kbpravidelnému usychání nově 
vysazených stromů vbulici Nuselská abpřilehlých ulicích, bude nabzá-
kladě dohody vedení MČ Praha 4 sbTechnickou správou komuni-
kací (TSK) hlavního města Prahy provedena obměna dřevin ibby-
linného podrostu rabátek. Týká se to nejen Nuselské ulice vbúseku 
odbMichelské až pobJivenskou, ale také ulic VbHorkách abKlobouč-
nická. 

Většina dřevin abrabátek 
(prostory sbhlínou ohraniče-
nou kameny, které obklopují 
stromy) je vlivem kombinace 

několika nepříznivých faktorů vebvelmi 
špatném stavu, dřeviny, pokud nejsou 
proschlé, mají problém se stabilitou, 
abneutěšená jsou ibrabátka plná plevele, 
psích exkrementů abnedopalků.
„To vše chceme vebspolupráci s TSK 
a sbnově nastaveným systémem péče 
obdřeviny zlepšit tak, aby velkoryse 
opravenou Nuselskou ulici zdobila ibvý-
sadba odpovídající požadavkům města 
21. století,“ uvedl radní Prahy 4 pro 
životní prostředí abmístní Agendu 21 
Tomáš Hrdinka (ANO 2011), který tak 
vyslyšel stížnosti ibpřání občanů zbtéto 
lokality absbodpovědnou zástupkyní 
TSK se dohodl nabspolečném postupu.
Řešení situace by mělo spočívat 

vebsjednocení druhově nesourodé 
dřevinné skladby lesních abokrasných 
druhů nabzástupce okrasných třešní 
(kultivar Kanzan) abvišní (kultivar Ran-

cho), které jsou označované jako sakury 
(první zbnich je plnokvětá), jejichž 
stavba koruny bude volena vbzávislosti 
nabstanovištních poměrech absbohle-
dem nabdopravu abmíru požadovaného 
stínění. Dobpodrostu podle domluvy 
sbTSK přijdou ozdobné trsnaté trávy, 
například dochan psárkovitý (kultivar 
Foxtrot, Hameln, Black Beauty) vbbarvě 
květů ladících se sakurami nad nimi, 
vbkombinaci sbnenáročnými trvalka-
mi (levandule, rozchodník). Vše bude 
vysazeno podle nejnovější metodiky 
TSK zbroku 2022, která se osvědčila 
ubvýsadeb vebzrekonstruované Branické 
ulici. „Věřím, že tentokrát už vše dobře 
dopadne,“ uzavírá radní Hrdinka. (red)Jiné stromy odumřely.

Tento strom pouze živoří.


